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Göteborgs Stads Parkerings anvisning för 
inköp och upphandling  

Förslag till beslut 

I styrelsen för Göteborgs Stads Parkeringsaktiebolag. 

Att anta Göteborgs Stads Parkerings anvisning för inköp och upphandling.  

Sammanfattning 

Göteborgs Stads Parkering har tagit fram en ny anvisning för inköp och 

upphandling  för att säkerställa att bolaget agerar inom ramen för gällande 

upphandlingslagstiftning och förordningar samt Göteborgs Stads riktlinjer för 

inköp och upphandling. Bolaget ska anskaffa varor, tjänster och entreprenader 

med rätt kvalitet och till rätt kostnad samt att sociala- och etiska hänsyn tas och att 

krav på funktion och miljöhänsyn är en naturlig del av bolagets 

inköpsverksamhet. Den är även till för att underlätta för bolaget vid uppföljning 

av gjorda inköp och av leverantörer. Anvisningen ska utgöra ett stöd i den dagliga 

verksamheten avseende inköp och upphandling. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 

Det kan bli kostsamt för bolaget om inte upphandlingslagstiftningen följs. 

En leverantör kan ansöka hos domstol om ogiltigförklaring av ett avtal som 

bolaget har ingått med en leverantör, och gör vi otillåtna direktupphandlingar kan 

Konkurrensverket ansöka i domstol om att en upphandlande myndighet ska betala 

en upphandlingsskadeavgift. 

Genom att säkerställa att direktupphandlingar konkurrensutsätts kommer det  att 

leda till bättre priser och villkor för bolaget. 

Genom att tydliggöra ansvaret för avtalsägaren säkerställs att bolaget arbetar med 

etiska och stabila leverantörer, att avtalad service, kvalitet och leverans efterföljs.  

Bedömning ur ekologisk dimension 

Varor och tjänster som innebär en så liten klimat- och miljöpåverkan som möjligt 

med bibehållen funktion ska väljas i första hand. Försiktighetsprincipen och 

substitutionsprincipen ska tillämpas.  
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Klimathänsyn ska tas vid upphandling av produkter, installation och 

byggentreprenader. Vid upphandling av transporter ska krav på fordon och 

minskad användning av bränsle tas. Vid upphandling av entreprenader ska hänsyn 

ska tas till Göteborgs Stads ”Vägledning till gemensamma miljökrav för 

entreprenader”. 

Vid upphandlingstillfället ta hänsyn till flera perspektiv såsom tillgänglighetskrav, 

hållbarhetskriterier och etisk handel. 

Bedömning ur social dimension 

Vid upphandlingstillfället ska bolaget ta hänsyn till företagens sociala ansvar 

(CSR) tas. Särskild hänsyn ska tas till ILO:s åtta grundläggande konventioner om 

mänskliga rättigheter i arbetslivet samt FN:s barnkonvention.  

Vid upphandling av tjänster och entreprenader ska krav ställas på löner och 

arbetsvillkor i nivå med för branschen allmänt förekommande kollektivavtal i den 

utsträckning som lagstiftningen medger. 

Bolaget ska i alla upphandlingar och inköp som avser tjänster och entreprenader 

säkerställa att antagna leverantörer följer antidiskriminerings-lagstiftningen. Krav 

på antidiskriminering ska ställas som särskilda kontraktsvillkor.  

Vid större tjänstekontrakt och entreprenader ska bolaget utreda om det är möjligt 

och lämpligt att ställa krav som innebär att personer som står långt ifrån 

arbetsmarknaden bereds möjlighet till sysselsättning. Vid genomförande av 

upphandlingar som kan omfatta sociala hänsynskriterier ska Göteborgs Stads 

modell för social hänsyn i offentlig upphandling användas.   

Bilagor 

1. Göteborgs Stads Parkerings anvisning för inköp och upphandling 
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Ärendet  

Sedan slutet på 2019 pågår ett omfattande förbättringsarbete inom området inköp 

och upphandling. Organisation och roller har förtydligats och gällande 

styrdokument ses över och förtydligas. 

Denna anvisning för inköp och upphandling med tillhörande plan för 

implementering ska säkerställa att bolaget agerar inom ramen för gällande 

upphandlingslagstiftning och förordningar samt Göteborgs Stads riktlinjer för 

inköp och upphandling.  

Implementering av den nya anvisningen kommer att ske genom ett antal olika 

aktiviteter. Bland annat ska: 

• medarbetare med avropsrätt genomföra den interaktiva utbildningen som 

tillhandahålls av Förvaltningen för inköp och upphandling, samt ta del av 

anvisningen. 

• upphandlare informera om den nya anvisningen på avdelningsmöte.  

• direktupphandling gå genom upphandlare och direktupphandlingar över 

50 tkr ska dokumenteras samt genomföras elektroniskt i Proceedo.  

• alla leverantörsavtal ha en utsedd avtalsägare som säkerställer att bolaget 

arbetar med etiska och stabila leverantörer, att avtalad service, kvalitet och 

leverans efterföljs.  

Efterlevnaden av anvisningen kommer att följas upp med ett antal regelbunda 

kontrollaktiviteter och stickprov.   

 

 

Eivor Lindberg 

 

Avdelningschef stab 

 

Christer Svärd 
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